
 

 

 

COMUNE DI CAROVIGNO 

Provincia di Brindisi 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N°  27 del 28/02/2017 

 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE AZIONI POSITIVE. TRIENNIO 

2017/2019 

 

 

L'anno duemiladiciassette addì ventotto del mese di febbraio alle ore 11:30, nella  Sede Municipale, 

previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita la Giunta 

Comunale.  

Presiede Il Sindaco  Carmine Pasquale BRANDI. 

 

All’appello risultano: 

 

N° Qualifica Nome Presente Assente 

1 Sindaco BRANDI CARMINE PASQUALE SI  

2 Vice Sindaco - Assessore NATOLA GERARDO SI  

3 Assessore VACCA VINCENZO SI  

4 Assessore BRANDI MARA SI  

5 Assessore LAGHEZZA PIETRO PASQUALE SI  

6 Assessore SBANO FRANCESCA SI  

 

PRESENTI: 6                    ASSENTI: 0 

 

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale  il Segretario Generale 

Dott.ssa Antonella Barletta. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

a trattare il seguente argomento : 



 

 2

 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE AZIONI POSITIVE. TRIENNIO 

2017/2019 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Dato atto che, in ossequio alla normativa di cui al D.Lgs. 198/2006 recante “Codice delle pari 

opportunità tra uomo e donna, a norma della legge 28.11.2005, n. 246”, le amministrazioni dello 

Stato, anche ad ordinamento autonomo, le Province, i Comuni e gli altri enti pubblici non 

economici progettino ed attuino i Piani di Azioni Positive. 

Precisato che la Direttiva 23.05.2007 “Misure per attuare parità e pari opportunità tra uomini e 

donne nelle amministrazioni pubbliche”, emanata dal Ministro delle riforme e le innovazioni nella 

pubblica amministrazione, congiuntamente con il Ministro per i diritti e le pari opportunità, 

richiama le amministrazioni a dare attuazione a detta previsione normativa e prescrive l’adozione di 

una serie di provvedimenti ed azioni specifiche. 

Dato atto che con precedente delibera Giunta Comunale n.75 del 7/04/2014 si approvava il piano 

delle azioni positive per il triennio 2014/2016 

 

Presa visione del documento di aggiornamento  del  Piano di Azioni Positive per il triennio 

2017/2019,  predisposto dal Segretario Comunale. 

 

Dato atto che la suddetta bozza di piano: 

-  è stata trasmessa  al Comitato Unico di Garanzia, giusta nota protocollo n. 5058 del 21/02/2017 

- è stata esaminata dal Comitato Unico di Garanzia, che ha espresso parere favorevole in merito, 

come da attestazione in calce allo stesso, trasmessa giusta nota in atti protocollo n. 5377 del 

23/2/2017. 

Ravvisata la necessità di procedere all’approvazione formale del Piano in argomento. 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico sull’Ordinamento degli EE.LL.. 

 Vista la L. 28.12.2001, n. 448. 

 Visto il D.Lgs. 01.04.2006 n. 198. 

Con votazione favorevole unanime, resa nelle forme di legge. 

DELIBERA 

1. Di approvare il Piano di Azioni Positive per il triennio 2017/2019, redatto ai sensi dell’art. 48 del 

D.Lgs. 198/2006 che si allega sotto la lettera “A” per formarne parte integrante e sostanziale. 

    2. Di incaricare il Servizio Segreteria: 

 di provvedere alla pubblicazione del suddetto Piano all’albo pretorio on-line dell’Ente, sul 

sito internet nella sezione “Trasparenza” e negli appositi spazi per le affissioni dei 

comunicati ai dipendenti comunali; 

 di trasmettere lo stesso alle organizzazioni sindacali di cui all’art. 10, comma 2 del CCNL 

01.04.1999. 

 di trasmette copia dello stesso al Nucleo di valutazione, per il seguito di rispettiva 

competenza. 

3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4^ comma, del 

D.Lgs. n. 267/2000 . 



 

 4

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

 Il Sindaco  il Segretario Generale 

Carmine Pasquale BRANDI Dott.ssa Antonella Barletta 

 

Firmato Digitalmente 

 

 



 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

In ordine alla regolarità tecnica delle presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs n. 267 del 18/08/2000, si esprime parere parere favorevole  . 

Note:    

 

Carovigno,  24/02/2017 Il Segretario Generale 

 Antonella Barletta 

 Firmato digitalmente 
 

 



 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

In ordine alla regolarità contabile delle presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs n. 267 del 18/08/2000, si esprime parere   parere favorevole  . 

 

Note:    

 

 

Carovigno,  28/02/2017 Il Responsabile del Servizio 

 Angelo Lombardini 

 Firmato Digitalmente 

 
 



 

Allegato alla Deliberazione della Giunta Comunale N° 27 del  28/02/2017 

 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

viene affissa oggi all’Albo Pretorio Comunale. 

 

 

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO 

 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi, giorno di pubblicazione, ai 

Capigruppo consiliari, in base al D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 art. 125, comma 1. 

 

Carovigno,  01/03/2017 Il Responsabile della Pubblicazione 

 ANTELMI GIOVANNI 

 Firmato digitalmente 

 

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera N. 27 del 28/02/2017
 Attesto che la presente copia cartacea e' conforme nel contenuto all'originale informatico
 sottoscritto digitalmente e depositato negli archivi informatici dell'Ente. 


